
UCHWAŁA NR XXIX.232.2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIII.181.2020 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 36 pkt. 2 lit. l i lit. m, 
art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIII.181.2020 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 26 sierpnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usług opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: "Koszt jednej godziny 
usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 23,00 zł". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY  Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F92318-F975-4758-AFC5-BCD335037A22. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z właściwymi przepisami ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy
o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
Uchwała wprowadza zmianę wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi opiekuńczej z kwoty
21,00 zł na kwotę 23,00 zł.
Zmiana ceny za 1 godzinę usługi opiekuńczej podyktowana została obecną sytuacją związaną
z rozprzestrzenianiem się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej choroby zakaźnej COVID-19,
skutkującą koniecznością zabezpieczenia dodatkowych środków ochrony osobistej przez
Wykonawcę realizującego usługi opiekuńcze dla mieszkańców Miasta i Gminy Sztum, w celu
ograniczenia ryzyka zakażenia.
Proponowane w projekcie uchwały zasady odpłatności zachowują równowagę pomiędzy
kosztami ponoszonymi w celu realizacji zadań obowiązkowych gminy (dbałość o stan finansów
publicznych), a możliwościami osób korzystających z pomocy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F92318-F975-4758-AFC5-BCD335037A22. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej 

ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 24 lutego 2021, o godz. 15:35 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-02-25 11:38:14  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

